
17/04/2020 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1498

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 235

Vila Pavão

Prefeitura

DISPENSA Nº 031-2020
Publicação Nº 269852

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001072 / 2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031 / 2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS NAS DEPEN-
DÊNCIAS DO NAC – NÚCLEO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUITE.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 001072/2020, referente à Dispensa de Licitação, 
embasado no Parecer conclusivo da Assessoria Jurídica, e em cumprimento aos termos do Artigo 24, inciso IV, da Lei n° 
8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento ora escolhido em favor da empresa: NOVA FER-
RO – ESQUADRIAS DE FERRO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.474.619/0001-91, no valor total de R$ 8.430,00 (oito 
mil e quatrocentos e trinta reais), para a contratação em referência, com base no Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações, em conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, aceitar ou 
retirar o instrumento equivalente, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Vila Pavão, ES, 16 de abril de 2020.

Irineu Wutke

Prefeito Municipal

Câmara Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020
Publicação Nº 269846

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020

PROCESSO Nº 7.131/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Aquisição de blocos para vale feira (instituído pela Lei Nº 1151/2018 e regulamentado pela Resolução Nº 
002/2019) fornecido mensalmente aos servidores da Câmara Municipal de Vila Pavão.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo Nº 7.131/2020, referente à Dispensa de licitação, em-
basado no Parecer Conclusivo da Procuradoria Jurídica, e em cumprimento aos termos do Artigo 24, Inciso II, da lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento ora escolhido em favor da empresa: Gráfica 
Zampiroli LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº 05.569.416/0001-49, no valor total de R$ 198,00 (Cento e noventa e oito 
reais). Ato contínuo encaminhe-se o presente processo de dispensa de licitação para empenho da despesa.

Publique-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila Pavão/ES

Vila Pavão/ES, 16 de Abril de 2020.

MARCOS LAURENÇO KLOSS

Presidente CMVP/ES


